
العدد 

65

الصادر فى يوم الأحد 27 شعبان سنة 1444

الموافق )19 مارس سنة 2023 (
السنة

196 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 65 فــى 19 مارس سنة 2023 2 

:
:
:
:
:

:
:
:
:
:

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

وزارة الداخـليـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة

وزارة الكهربـــــاء  والطاقة  المتــــــجــــددة

وزارة البيـــئــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة

م������ح������اف������ظ������ة ال�����دق�����ه�����ل�����ي�����ة

ال��ه��ي��ئ��ة ال��ع��ام��ة ل��ل��رق��اب��ة ال��م��ال��ي��ة

م�������ح�������اف�������ظ�������ة ال��������ق��������اه��������رة

م���دي���ري���ة ال���ت���ض���ام���ن الاج��ت��م��اع��ى

م��������ح��������اف��������ظ��������ة أس���������ي���������وط 

م���دي���ري���ة ال���ت���ض���ام���ن الاج��ت��م��اع��ى

إع������ل�������ان��������������ات م����خ����ت����ل����ف����ة 

قراران رقما 387 ، 432 لس���نة  2023 .....

ق���رار وزارى رقم 60 لس���نة 2023 ..........

ق���رار رقم 71 لس���نة 2023 ...............

قرارات أرقام 62و66و82 لس���نة 2023 ....

قرار رقم 431 لس���نة 2023 ...............

ق���رار قيد رقم 11765 لس���نة 2023 .......

عقد التأسيس والنظام الداخلى لجمعية ......

إعلان���ات ال���وزارات والهيئ���ات والمصال���ح

إعلان���ات فق���د .......................

إعلان���ات مناقصات وممارس���ات.........

إعلان���ات بي���ع وتأجي���ر ................

حج���وزات - بي���وع إداري���ة ............

4-3

6

19

27-21

31

35

37

-

38

-

-

-

{
{



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 65 فــى 19 مارس سنة 2023 3 

قـــــرارات
وزارة الداخلية

قـرار رقم 387 لسنة 2023

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على القانون رقم 89 لس���نة 1960 فى ش���أن دخول وإقامة الأجانب 

بجمهورية مصر العربية والخروج منها وتعديلاته ؛

وعلى مذكرة الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنس���ية المؤرخة 2023/2/25 

بشأن طلب إبعاد أوزباكستانى الجنسية خارج البلاد لأسباب تتعلق بالصالح العام ؛

قـــــــــرر :

)المادة الأولى(

 DOSTONBEK يُبع���د خارج البلاد لأس���باب تتعل���ق بالصالح العام المدع���و

موالي���د  الجنس���ية -  )أوزباكس���تانى   IBODULLA UGLI YODGOROV

. )1996/6/21

)المادة الثانية(

على مدير الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنسية تنفيذ ذلك .

)المادة الثالثة(

 ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2023/2/28

وزير الداخلية

محمود توفيق



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 65 فــى 19 مارس سنة 2023 4 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 432 لسنة 2023

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

رـين مواطنً���ا )أولهـــــم  الس���يد/  مـ���ادة 1 - ي���ؤذن لكـــ���لٍّ م���ن الواحد والعش���ــ

محس���ن صلاح محمد عبد الله وآخرهم الس���يد/ إبراهيم محمد مصطفى محمد سامى( 

المدرجة أس���ماؤهم بالبيان المرفق بالتجنس بالجنسية الأجنبية الموضحة قرين اسم كلٍّ 

منهم ، مع احتفاظهم بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2023/3/1

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 65 فــى 19 مارس سنة 2023 5 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الأمريكية1999/4/14أمريكام���ح���س���ن ص���ل���اح م���ح���م���د ع����ب����د ال���ل���ه السيد/1

»1998/6/22أمريكامصطف���ى محم���د س���يد أبو س���ريع صالح السيد/2

»1997/10/6البحيرةم���ح���م���د ج�����م�����ال ع����م����ر ج��������اب ال���ل���ه السيد/3

الإيطالية1999/8/20المنوفيةع��ب��د ال��ل��اه م��ح��م��د ع��ب��د ال��ل��اه ع��ي��اش السيد/4

ال��دم��ن��ه��ورى السيد/5 ع��ي��س��وى  ال��ع��زي��ز  ع��ب��د  »1968/10/4الغربيةسعيد 

»2002/8/16إيطالياي��وس��ف أح��م��د ف���ؤاد ع��ب��د ال��ل��ه الأزرق السيد/6

»2002/8/30إيطالياأح�����م�����د ث���������روت ح����س����ن أب�������و ن�������وارج السيد/7

الهولندية1999/8/27هولندامحم���د عب���د العلي���م عبد الل���ه عل���ى زهران السيد/8

عابدين السيد/9 م��ح��م��ود  سليمان  زك��ري��ا  »2004/2/10الإسكندريةسليمان 

»1988/10/31القاهرةم���ص���ط���ف���ى م�����ح�����م�����ود  ح�����ام�����د ال���ب���ن���ا السيد/10

»1976/9/27القاهرةش���ي���م���اء ن���ب���ي���ل ع���ب���د الم���ن���ع���م الم���ق���دمالسيدة/11

ميخائيلالسيدة/12 م��ج��ل��ى  ل��ط��ف��ى  م��اج��د  »1993/5/22الفيومم���ارج���و 

سانت كيتس أند نيفيس1964/4/3القاهرةع���������زة م����ح����م����د ح�����س�����ن ال�����رش�����ي�����دىالسيدة/13

»1996/3/17القاهرةم����ح����ب ي�����وس�����ف إب�����راه�����ي�����م إل����ي����اس السيد/14

»1997/5/15القاهرةإب����راه����ي����م ي����اس����ر ف����ك����رى ع���م���ارة السيد/15

الكندية2000/5/23القاهرةع��م��ر أح���م���د م��ح��م��د ال����ه����ادى م��ص��ط��ف��ى س��ال��م السيد/16

»2000/10/30السعوديةأح��م��د ت��ام��ر إب��راه��ي��م ف��اي��ز م��ح��م��ود مرعى السيد/17

السودانية2001/10/15القاهرةي��ح��ي��ى م��ح��م��د ح���م���زة م��ح��م��د ال��ب��اق��ر السيد/18

المغربية1999/12/1الدقهليةأده��������م ص���ل���اح ع����ل����ى م���ح���م���د ح���م���اد السيد/19

البرازيلية2000/9/25الفيومعمرو س���راج الدي���ن صادق محم���ود عبد الله السيد/20

التركية2001/4/26الجيزةإب��راه��ي��م م��ح��م��د م��ص��ط��ف��ى م��ح��م��د س��ام��ى السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 65 فــى 19 مارس سنة 2023 6 

وزارة الكهرباء والطاقة المتجددة
قرار وزارى رقم 60 لسنة 2023

صادر بتاريخ 2023/2/28

وزيـر الكهرباء والطاقة المتجددة

بع���د الاطلاع عل���ى قانون الكهرباء الصادر بالقرار بقانون رقم 87 لس���نة 2015 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى النظام الأساسى للشركة المصرية لنقل الكهرباء ؛

���رة رئيــــ���س مجلـ���س إدارة الش���ركة المصري���ة لنق���ل الكهرب���اء  وعل���ى مذكـــ

 بتاريخ 2023/2/21 ؛ 

قـــــرر :

مادة 1 - يتم تنفيذ وإقامة وش���د الموص�ل�ات للبرج رقم )82( للخط الكهربائى 

 )الزقازي���ق 500/ ههي���ا( جهد )66( كيل���و فولت بعدد )114( برجً���ا بطول حوالى

  )30( كم بمحافظة الشرقية بالقوة الجبرية، وذلك على الأرض التى يمر بها هذا الخط ،

 طبقًا للمس���ار الموضح بالخرائط المس���احية وكش���ف باس���م مالكة الأرض والرسومات 

الهندسية المرفقة ، ويكون التنفيذ على النحو التالى :

المحافظةالارتفاع بالمترأبعاد الحفر بالمترطراز البرجرقم البرجم

182E+514 * 1437.7الشرقية

أعمال حفر القواعد للبرج .

أعمال إحلال التربة المطلوبة للبرج .

أعمال الخرسانة العادية والمسلحة للبرج .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 65 فــى 19 مارس سنة 2023 7 

أعمال عزل بالبيوتامين للبرج .

تركيب الحديد العلوى للبرج .

أعمال تركيب العازلات للبرج وشد الموصلات بملحقاتها .

مادة 2 - ينشر هذا القرار وملحقاته فى الوقائع المصرية ، ويودع بمكتب الشهر 

العقارى المختص ، وعلى جمـــيع المختصين تنفيذه .

وزير الكهرباء والطاقة المتجددة

دكتور/ محمد شاكر المرقبى

كشـــــف
باسم مالكة الأرض بالخط الكهربائى )الزقازيق 500/ههيا(

جهد )66( ك.ف بعدد )114( برجًا بطول حوالى )30( كم بمحافظة الشرقية

العنوانالاسم

صبيح - مركز ههيا - محافظة الشرقية1 - السيدة/ هناء محمد أحمد سيد أحمد



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 65 فــى 19 مارس سنة 2023 8 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 65 فــى 19 مارس سنة 2023 9 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 65 فــى 19 مارس سنة 2023 10 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 65 فــى 19 مارس سنة 2023 11 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 65 فــى 19 مارس سنة 2023 12 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 65 فــى 19 مارس سنة 2023 13 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 65 فــى 19 مارس سنة 2023 14 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 65 فــى 19 مارس سنة 2023 15 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 65 فــى 19 مارس سنة 2023 16 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 65 فــى 19 مارس سنة 2023 17 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 65 فــى 19 مارس سنة 2023 18 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 65 فــى 19 مارس سنة 2023 19 

وزارة البيئة
قرار رقم 71 لسنة 2023

صادر بتاريخ 2023/3/2

وزيرة البيئة

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون المحميات الطبيعية الصادر بالقانون رقم ۱۰۲ لسنة ١٩٨٣ ؛

وعلى قانون البيئة الصادر بالقانون رقم 4 لسنة ١٩٩٤ ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما؛

وعل���ى قان���ون تنظيم إدارة المخلف���ات الصادر بالقانون رقم ٢٠٢ لس���نة ٢٠٢٠ 

ولائحته التنفيذية ؛

وللصالح العام ؛

قـــــــرر :

)المادة الأولى(

 تش���كل لجنة برئاس���ة رئيس قط���اع الإدارة البيئية بجهاز ش���ئون البيئة، وعضوية

 كل من :

رئيس الإدارة المركزية لتقييم التأثير البيئى بجهاز شئون البيئة .

المدير العام المختص بالإدارة المركزية لتقييم التأثير البيئى بجهاز شئون البيئة .

مدير الإدارة المختص بالإدارة المركزية لتقييم التأثير البيئى بجهاز شئون البيئة .

ممثل عن قطاع الحماية الطبيعية بجهاز شئون البيئة .

ممثل عن جهاز تنظيم إدارة المخلفات .

ممثل عن الجهة الإدارية المختصة أو المانحة للترخيص حسب المشروع .

صاحب الشأن أو من يمثله .

وللجنة الاستعانة بمن تراه لإنجاز مهامها .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 65 فــى 19 مارس سنة 2023 20 

)المادة الثانية(
تتولى اللجنة القيام بالآتى :

1 - حصر كافة دراس���ات تقييم التأثير البيئى المطلوب اس���تيفاء بيانات بشأنها 

والخاصة بكل جهة إدارية .

٢ - إبداء الرأى البيئى الخاص بتلك المشروعات خلال أسبوع من تاريخ استيفاء 

البيانات المطلوبة .

3 - قيام الجهات الإدارية المختصة بس���رعة طلب اس���تكمال البيانات المطلوبة 

من المستثمرين .

4 - العرض بالمقترحات والتوصيات بشأن دراسات تقييم التأثير البيئى التى لم 

تستوفِ البيانات .

5 - الع���رض بتقرير ش���هرى بنتائ���ج أعمالها متضمنًا عدد المش���روعات التى تم 

استكمال بياناتها والمشروعات التى لم تستكمل البيانات الخاصة بها .

)المادة الثالثة(
تنعقد اللجنة مرة كل أسبوع على الأقل بناءً على دعوة من رئيسها أو كلما دعت 

الحاجة للانعقاد .

)المادة الرابعة(
يتول���ى المكت���ب الفنى لقطاع الإدارة البيئية بجهاز ش���ئون البيئ���ة القيام بأعمال 

الأمانة الفنية للجنة .

)المادة الخامسة(
يعم���ل به���ذا القرار من تاريخ صدوره ، وعلى الجه���ات المختصة تنفيذه كل فيما 

يخصه، وينشر فى الوقائع المصرية .

وزيرة البيئة

د/ ياسمين فؤاد



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 65 فــى 19 مارس سنة 2023 21 

محافظة الدقهلية
قرار رقم 62 لسنة 2023

محافظ الدقهلية
بعد الاطلاع على الدستور ؛ 

وعل���ى القانون رقم 43 لس���نة 1979 بش���أن إصدار قانون نظ���ام الإدارة المحلية 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتها ؛

ال��ب��ن��اء ق����ان����ون  ب���ش���أن   2008 ل��س��ن��ة   119 رق�����م  ال���ق���ان���ون   وع���ل���ى 

 ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعل���ى محضر اجتماع اللجنة العليا للتخطيط والتنمية العمرانية المُش���كلة بقرار 

المحافظ رقم 271 لسنة 2015 والمنعقد يوم           الموافق     /   /2023 ؛

ووفقًا لما ارتأيناه تحقيقًا للصالح العام ؛

قـــــــــررنا :
مادة 1 - تُعدل المخططات التفصيلية لقرية كفر المقدام التابعة للوحدة المحلية 

ميت الفرماوى التابعة لمركز ومدينة ميت غمر على النحو التالى :

1 - يتم إدراج الشارع بعرض )4( أمتار ، ليتوافق مع ما هو قائم على الطبيعة 

وحدود الملكيات مع الالتزام بتطبيق الاشتراطات البنائية والتخطيطية الواردة بالمخطط 

التفصيلى المعتمد للمنطقة وأحكام القانون رقم 119 لس���نة 2008 ولائحته التنفيذية 

وتعديلاتها ، وذلك بما لا يتعارض مع المخطط الاس���تراتيجى المعتمد للقرية كما هو 

موضح بالرسم .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 65 فــى 19 مارس سنة 2023 22 

2 - يت���م رف���ع جزء الش���ارع بعرض )6( أمت���ار ، ليتوافق مع ما ه���و قائم على 

الطبيع���ة وح���دود الملكيات مع الالت���زام بتطبيق الاش���تراطات البنائي���ة والتخطيطية 

 الواردة بالمخطط التفصيلى المعتمد للمنطقة وأحكام القانون رقم 119 لس���نة 2008 

ولائحت���ه التنفيذي���ة وتعديلاته���ا ، وذلك بم���ا لا يتعارض مع المخطط الاس���تراتيجى 

المعتمد للقرية كما هو موضح بالرسم .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 65 فــى 19 مارس سنة 2023 23 

3 - يت���م تعدي���ل عرض الش���ارع رقم )2( من )4( أمتار إل���ى )6( أمتار ورفع 

جزء الش���ارع رقم )1( بعرض )4( أمتار، ليتوافق مع ما هو قائم على الطبيعة حفاظًا 

عل���ى الملكيات الخاصة مع الالتزام بتطبيق الاش���تراطات البنائية والتخطيطية الواردة 

بالمخطط التفصيلى المعتمد للمنطقة وأحكام القانون رقم 119 لسنة 2008 ولائحته 

التنفيذية وتعديلاتها ، وذلك بما لا يتعارض مع المخطط الاستراتيجى المعتمد للقرية 

كما هو موضح بالرسم 

مادة 2 - يعتبر محضر اجتماع اللجنة العليا للتخطيط والتنمية العمرانية المؤرخ 
فى       /     /2023 ، مكملًا للقرار فيما لم يرد بهذا القرار .

م���ادة 3 - عل���ى كافة الجهات المختصة تنفيذ هذا القرار كل فيما يخصه ويعمل 
به من تاريخ صدوره .

مادة 4 - ينشر هذا القرار بالوقائع المصرية .
محافظ الدقهلية

الدكتور/ أيمن مختار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 65 فــى 19 مارس سنة 2023 24 

محافظة الدقهلية
قرار رقم 66 لسنة 2023

محافظ الدقهلية
بعد الاطلاع على الدستور ؛ 

وعل���ى القانون رقم 43 لس���نة 1979 بش���أن إصدار قانون نظ���ام الإدارة المحلية 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتها ؛

ال��ب��ن��اء ق����ان����ون  ب���ش���أن   2008 ل��س��ن��ة   119 رق�����م  ال���ق���ان���ون   وع���ل���ى 

 ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعل���ى محضر اجتماع اللجنة العليا للتخطيط والتنمية العمرانية المُش���كلة بقرار 

المحافظ رقم 271 لسنة 2015 والمنعقد يوم           الموافق     /   /2023 ؛

ووفقًا لما ارتأيناه تحقيقًا للصالح العام ؛

قـــــــــررنا :
مادة 1 - تُعدل المخططات التفصيلية لقرية ميت أبو خالد التابعة لمركز ومدينة 

ميت غمر على النحو التالى :

1 - يت���م تعدي���ل عرض الش���ارع رقم )2( من )4( أمتار إل���ى )8( أمتار ورفع 

جزء الشارع رقم )1( بعرض )6( أمتار ، ليتوافق مع ما هو قائم على الطبيعة وحدود 

الملكي���ات مع الالت���زام بتطبيق الاش���تراطات البنائية والتخطيطية ال���واردة بالمخطط 

التفصيلى المعتمد للمنطقة وأحكام القانون رقم 119 لس���نة 2008 ولائحته التنفيذية 

وتعديلاتها ، وذلك بما لا يتعارض مع المخطط الاس���تراتيجى المعتمد للقرية كما هو 

موضح بالرسم .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 65 فــى 19 مارس سنة 2023 25 

2 - يت���م رف���ع جزء الش���ارع بعرض )4( أمت���ار ، ليتوافق مع ما ه���و قائم على 

الطبيع���ة وح���دود الملكيات مع الالت���زام بتطبيق الاش���تراطات البنائي���ة والتخطيطية 

 الواردة بالمخطط التفصيلى المعتمد للمنطقة وأحكام القانون رقم 119 لس���نة 2008 

ولائحت���ه التنفيذي���ة وتعديلاته���ا ، وذلك بم���ا لا يتعارض مع المخطط الاس���تراتيجى 

المعتمد للقرية كما هو موضح بالرسم .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 65 فــى 19 مارس سنة 2023 26 

3 - يتم إدراج الش���ارع رقم )1( بعرض )4( أمتار ورفع جزء الش���ارع رقم )2( 

بع���رض )4( أمتار، ليتوافق مع ما هو قائم على الطبيعة وحدود الملكيات مع الالتزام 

بتطبيق الاشتراطات البنائية والتخطيطية الواردة بالمخطط التفصيلى المعتمد للمنطقة 

 وأح���كام القان���ون رقم 119 لس���نة 2008 ولائحته التنفيذي���ة وتعديلاتها ، وذلك بما

 لا يتعارض مع المخطط الاستراتيجى المعتمد للقرية كما هو موضح بالرسم 

مادة 2 - يعتبر محضر اجتماع اللجنة العليا للتخطيط والتنمية العمرانية المؤرخ 

فى       /     /2023 ، مكملًا للقرار فيما لم يرد بهذا القرار .

م���ادة 3 - عل���ى كافة الجهات المختصة تنفيذ هذا القرار كل فيما يخصه ويعمل 

به من تاريخ صدوره .

مادة 4 - ينشر هذا القرار بالوقائع المصرية .

محافظ الدقهلية

الدكتور/ أيمن مختار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 65 فــى 19 مارس سنة 2023 27 

محافظة الدقهلية
قرار رقم 82 لسنة 2023

محافظ الدقهلية
بعد الاطلاع على الدستور ؛ 

وعل���ى القانون رقم 43 لس���نة 1979 بش���أن إصدار قانون نظ���ام الإدارة المحلية 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتها ؛

ال��ب��ن��اء ق����ان����ون  ب���ش���أن   2008 ل��س��ن��ة   119 رق�����م  ال���ق���ان���ون   وع���ل���ى 

 ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعل���ى محضر اجتماع اللجنة العليا للتخطيط والتنمية العمرانية المُش���كلة بقرار 

المحافظ رقم 271 لسنة 2015 والمنعقد يوم           الموافق     /   /2023 ؛

ووفقًا لما ارتأيناه تحقيقًا للصالح العام ؛

قـــــــــررنا :
 م���ادة 1 - تُع���دل المخطط���ات التفصيلي���ة لقري���ة أتميدة التابع���ة لمركز ومدينة

 ميت غمر على النحو التالى :

1 - يت���م إدراج الش���ارع بع���رض )4( أمت���ار ، ليتواف���ق مع لما ه���و قائم على 

الطبيع���ة وح���دود الملكيات مع الالت���زام بتطبيق الاش���تراطات البنائي���ة والتخطيطية 

 الواردة بالمخطط التفصيلى المعتمد للمنطقة وأحكام القانون رقم 119 لس���نة 2008

 ولائحت���ه التنفيذي���ة وتعديلاتها ، وذلك بم���ا لا يتعارض مع المخطط الاس���تراتيجى 

المعتمد للقرية كما هو موضح بالرسم .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 65 فــى 19 مارس سنة 2023 28 

2 - يت���م رفع الش���وارع أرق���ام )4-5-6( بعرض )4( أمتار ورفع الش���ارع رقم 

)3( بعرض )6( أمتار وإدراج الشارع رقم )1( بعرض )6( أمتار وإدراج الشارع رقم 

)2( بع���رض )4( أمتار ، ليتوافق مع ما هو قائم على الطبيعة حفاظًا على الملكيات 

الخاص���ة مع الالت���زام بتطبيق الاش���تراطات البنائي���ة والتخطيطية ال���واردة بالمخطط 

التفصيلى المعتمد للمنطقة وأحكام القانون رقم 119 لس���نة 2008 ولائحته التنفيذية 

وتعديلاتها ، وذلك بما لا يتعارض مع المخطط الاس���تراتيجى المعتمد للقرية كما هو 

موضح بالرسم .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 65 فــى 19 مارس سنة 2023 29 

3 - يتم إدراج الشارع رقم )1( بعرض )4( أمتار ورفع الشارع رقم )2( بعرض 

)4( أمت���ار ليتواف���ق مع ما هو قائم على الطبيعة حفاظً���ا على الملكيات الخاصة مع 

الالتزام بتطبيق الاشتراطات البنائية والتخطيطية الواردة بالمخطط التفصيلى المعتمد 

للمنطقة وأحكام القانون رقم 119 لسنة 2008 ولائحته التنفيذية وتعديلاتها ، وذلك 

بما لا يتعارض مع المخطط الاستراتيجى المعتمد للقرية كما هو موضح بالرسم 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 65 فــى 19 مارس سنة 2023 30 

4 - يت���م إدراج الش���وارع رقم )1( ورقم )2( بعرض )4( أمتار ورفع الش���وارع 

رق���م )3( ورق���م )4( بعرض )4( أمتار ليتوافق مع ما هو قائ���م على الطبيعة حفاظًا 

عل���ى الملكيات الخاصة مع الالتزام بتطبيق الاش���تراطات البنائية والتخطيطية الواردة 

بالمخطط التفصيلى المعتمد للمنطقة وأحكام القانون رقم 119 لسنة 2008 ولائحته 

التنفيذية وتعديلاتها ، وذلك بما لا يتعارض مع المخطط الاستراتيجى المعتمد للقرية 

كما هو موضح بالرسم .

مادة 2 - يعتبر محضر اجتماع اللجنة العليا للتخطيط والتنمية العمرانية المؤرخ 
فى       /     /2023 ، مكملًا للقرار فيما لم يرد بهذا القرار .

م���ادة 3 - عل���ى كافة الجهات المختصة تنفيذ هذا القرار كل فيما يخصه ويعمل 
به من تاريخ صدوره .

مادة 4 - ينشر هذا القرار بالوقائع المصرية .
محافظ الدقهلية

الدكتور/ أيمن مختار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 65 فــى 19 مارس سنة 2023 31 

الهيئة العامة للرقابة المالية
قرار رقم 431 لسنة 2023

بتاريخ 2023/2/19

بشأن اعتماد تعديل لائحة النظام الأساسى

لصندوق التأمين الخاص للضباط العاملين بالإدارة العامة

لشرطة التعمير والمجتمعات العمرانية

‎رئيس الهيئة العامة للرقابة المالية

بعد الاطلاع على القانون رقم 54 لسنة 1975 بإصدار قانون صـنـاديــق التأمين 

الخاصة ولائحته التنفيذية وتعديلاتها ؛

وعلى القانون رقم 10 لسنة ١٩٨١ بإصدار قانون الإشراف والرقابة علـى التأمين 

فى مصر ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى القانون رقم 10 لسنة ٢٠٠٩ بتنظيم الرقابة على الأسواق والأدوات المالية 

غير المصرفية ؛

وعلى قرار الهيئة العامة للرقابة المالية رقم ٧٣٠ لسنـة ٢٠٢٠ بتسجيل صندوق 

التأمي���ن الخ���اص للضباط العاملين ب���الإدارة العامة لش���رطة التعمي���ر والمجتمعات 

العمرانية برقم )۹۹۷( ؛

وعلى لائحة النظام الأساسى للصندوق ؛

 وعل���ى محضر اجتم���اع الجمعي���ة العمومي���ة غير العادي���ة للصن���دوق المنعقدة 

 ف���ى 2022/9/10 بالموافق���ة على تعديل بعض مواد لائحة النظام الأساس���ى ابتداءً 

من 2023/1/15 ؛

وعل���ى مذكرة الإدارة المركزية للإش���راف والرقابة على صنادي���ق التأمين الخاصة 

بالهيئة المؤرخة 2023/2/13 ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 65 فــى 19 مارس سنة 2023 32 

قـــــــــرر :

م���ادة 1 -  يس���تبدل بنصوص الم���ادة )1/8، 3( من الب���اب الثالث )العضوية 

بالصن���دوق( والبن���ود )1، 3، 4، 5( م���ن الم���ادة )١٠( والفقرتي���ن )۲، ۳( من بند 

)أحكام عامة( من الباب الرابع )المزايا التأمينية( النصوص التالية :

الباب الثالث - )العضوية بالصندوق( :

مادة 8 - قواعد سداد رسوم الانضمام والاشتراكات :

يلتزم العضو بس���داد رس���م الانضمام إلى الصندوق وكذا الاشتراكات المطلوبة منه 

وهى كالتالي :

 1 - رس���م الانضم���ام للصن���دوق بواق���ع ثلاث���ة آلاف جني���ه تس���دد م���رة واحدة

 عند الانضمام .

3- موارد س���نوية بحد أدنى أربعمائة ألف جنيه ويش���ترط لاستحقاق كامل الميزة 

 التأميني���ة تحقيق هذه الموارد بالكامل عن الس���نة الس���ابقة وفى حال���ة عدم تحقيقها

أو عدم تحقيق جزء منها يتعين على مجلس إدارة الصندوق وقف صرف المزايا التأمينية 

فورًا وإعداد دراسة اكتوارية بفحص مركزه المالى واعتمادها من الهيئة فى ضـوء الموارد 

المحققة وقد تنتهى هذه الدراس���ـة إلى تخفيض المزايا أو زيادة الاشتراكات أو كليهما 

معًا اعتبارًا من تاريخ وقف صرف المزايا التأمينية .

الباب الرابع - )المزايا التأمينية( :

مادة 10 - تصرف للحالات التالية المزايا التأمينية المقررة قرين كل منها:

فى حالة انتهاء الخدمة بسبب :

1- الإحالة إلى التقاعد فى رتبة لواء :

   )أ( بالنسبة للعضو المؤسس :

يؤدى الصندوق للعضو ميزة تأمينية بواقع سبعين ألف جنيه .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 65 فــى 19 مارس سنة 2023 33 

)ب( بالنسبة للعضو غير المؤسس :

ي���ؤدى الصندوق للعضو ميزة تأمينية بواقع س���بعة آلاف جنيه عن كل س���نة 

اشتراك بالصندوق بحد أقصى الميزة المستحقة للعضو المؤسس .

۳- بلوغ سن التقاعد القانونية :

فى حالة الإحالة إلى التقاعد لبلوغ سن التقاعد القانونية قبل انقضاء سنتين فى 

الخدمة فى رتبة عقيد )تش���مل كافة الرتب أقل من عقيد( يعامل معاملة انتهاء خدمة 

كعقيد س���ـنتين أى تحس���ـب للعضو مس���تحقاته وفقاً للبند )۱( عاليه على أن تصرف 

بنسبة )82٪( منها .

4 - الوفاة أو العجز )الكلى أو الجزئي( المستديم :

يؤدى الصندوق ميزة تأمينية بواقع سبعين ألف جنيه وذلك أيًا كانت مدة الاشتراك 

بالصندوق وأيًا كانت نوعية العضوية .

5 - ف���ى حالة انتهاء الخدمة بس���بب النقل خارج الإدارة العامة لش���رطة التعمير 

والمجتمعات العمرانية مع استمرار خدمته بوزارة الداخلية :

يخير العضـو بين الاس���تمرار بالتمتع بكافة المزايا التأمينية مقابل اس���تمراره فى 

س���ـداد كافة الاش���تراكات المحددة بالنظام )مع إعفائه من س���داد حصت���ه فى الموارد 

السنوية( أو يرد له كافة مدفوعاته بالإضافة إلى )7٪( من قيمتها .

أحكام عامة على المزايا :

 2 - يش���ترط لصرف ميزة التقاعد لأى عضو س���واء كان مؤسسً���ا أو غير مؤسس

ألا تق���ل مدة اش���تراكه بالصندوق عن ثلاث س���نوات وفى حال���ة التقاعد قبل مرور هذه 

المدة يلتزم العضو بالاس���تمرار في العضوية للمدة المكملة للثلاث س���نوات مع س���داد 

كافة الاشتراكات المحددة بالنظام )مع إعفائه من سداد حصته فى الموارد السنوية(.



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 65 فــى 19 مارس سنة 2023 34 

 3 - يش���ترط للانضم���ام لعضوي���ة الصندوق ألا تق���ل مدة التعيي���ن بالجهة عن

 عام واحد .

مادة 2 - تسرى هذه التعديلات ابتداء من التاريخ الذى قررته الجمعية العمومية 

للصندوق باجتماعها السالف الإشارة إليه .

م���ادة 3 - ينش���ـر ه���ذا القرار ف���ى الوقائع المصرية ، ويعمل به م���ن اليوم التالى 

لتاريخ النشـر، وعلى الجهات المعنية تنفيذه .

رئيس مجلس إدارة

الهيئة العامة للرقابة المالية

د. محمد فريد صالح



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 65 فــى 19 مارس سنة 2023 35 

محافظة القاهرة - مديرية التضامن الاجتماعى
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 11765 لسنة 2023

بتاريخ 2023/2/12

وكيل الوزارة - مدير المديرية

بعد الاطلاع على القانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى مذكرة إدارة الجمعيات بمديرية القاهرة بتاريخ     /      /2023 ؛

قــــرر :

) مـــادة أولـى (

قيد مؤسسة المرأة بين اليوم وغدًا والتنمية المستدامة .

التابعة لإدارة : شرق مدينة نصر الاجتماعية .

عنوانها : )22( ش عمارات الفتح - مدينة نصر .

نطاقها الجغرافى : على مستوى جمهورية مصر العربية .

ميدان عملها :  رعاية الطفولة والأمومة - المس���اعدات الاجتماعية - الأنش���طة 

 الصحية - رعاية الفئات الخاصة والمعاقين - حماية المس���تهلك - رعاية الأس���رة - 

 النش���اط الأدب���ى - الخدم���ات الثقافي���ة والعلمي���ة والديني���ة - حماي���ة البيئ���ة -

 رعاية الشيخوخة .

تدار المؤسسة بواسطة مجلس مكون من )سبعة( أمناء .

مبلغ التأسيس : 20000 جنيه )عشرون ألف جنيه فقط لاغير( .

السنة المالية : تبدأ من 7/1 وتنتهى فى 6/30



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 65 فــى 19 مارس سنة 2023 36 

أيلولة الأموال فى حالة الحل إلى : صندوق دعم مشروعات الجمعيات والمؤسسات 

الأهلية وذلك طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساسى .

) مـــادة ثانية (

 تلت���زم الإدارة المختص���ة بقي���د ملخ���ص النظ���ام الأساس���ى بالس���جل الخاص ،

ويُنشر بالوقائع المصرية ، ولا يُنفذ أى نشاط إلا بعد موافقة الجهات المختصة .

وكيل الوزارة

مدير المديرية

أ/ أحمد عبد الرحمن



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 65 فــى 19 مارس سنة 2023 37 

محافظة أسيوط - مديرية التضامن الاجتماعى
إدارة التعاونيات

عقد التأسيس والنظام الداخلى

للجمعية التعاونية الاستهلاكية لنقل الركاب بأبنوب
وفقًا لعقد التأس���يس الابتدائى ف���ى 2022/1/4 ومحضر اجتماع المؤسس���ين 

البال���غ عدده���م )97( عضوًا مؤسسً���ا فى 2022/1/4 بأنه قد تم تأس���يس الجمعية 

التعاونية الاستهلاكية لنقل الركاب بأبنوب بمحافظة أسيوط .

منطقة عمل الجمعية - محافظة أسيوط .

 وق���د س���جل عق���د التأس���يس والنظ���ام الداخل���ى ب���وزارة التضام���ن الاجتماعى 

تحت رقم )6( بتاريخ 2022/1/18 

مدة عضوية مجلس الإدارة :

)3( سنوات ويدير الجمعية مجلس مكون من )5( أعضاء .

ويجوز زيادة العدد بموافقة رئيس مجلس إدارة الاتحاد المركزى .

تبدأ السنة المالية من أول يناير وتنتهى فى آخر ديسمبر من كل عام .

الأعضاء المؤسسون :

 بل���غ ع���دد المؤسس���ين )97( عض���وًا قام���وا بالاكتت���اب لع���دد )100( س���هم

 وق���د تم إيداع المبلغ بحس���اب الجمعية التعاونية الاس���تهلاكية لنقل الركاب بأبنوب 

رق���م )000/2664/001/0318785/0213( بن���ك التنمي���ة الصناع���ى بتاريخ 

2022/6/14

 كل م���ا يط���رأ على الجمعي���ة من تعديلات لا يمكن التمس���ك به م���ن قبل الغير

 ولا يعتبر قانونيًا إلا إذا نشر فى الوقائع المصرية .

وكيل الوزارة

أ/ مجدى نجيب فهيم



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 65 فــى 19 مارس سنة 2023 38 

إعلانات فقد

 محافظة القاهرة  - حى مصر القديمة 

يعلن عن فقد البصمة الكودية لخاتم شعار الجمهورية رقم )47678( الخاص به ويعتبر ملغيًا .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية
رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2023

754 - 2023/3/19 - 2022/25825


